
 
 
 

Die Mitgliedschaft im Deutschen Jugendherbergsverband oder einer vergleichbaren ausländischen Organisation (Youth Hostelling Interna-
tional) ist Voraussetzung. Es gelten die Benutzungsbedingungen des Deutschen Jugendherbergswerkes. 
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Alle Preisangaben sind Endpreise in Euro (EUR) 
Mit Erscheinen einer neuen Preisliste wird diese Preisliste ungültig. Es gilt die jeweils veröffentlichte Preisliste. 
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Jugendherberge 
Veranstaltungszentrum und Hostel 
Internat der Landesberufsschulen 

Volkshochschule 

Preise Jugendherberge 2024 

 
Mehrbettzimmer (Zimmer-Kategorie 2) 
Etagenbetten, integrierte Nasszelle (Dusche/WC) 
 

Grundpreise Einzelreisende Preis Übernachtung/Frühstück pro Person 

      

 Junior/Familie  Senior  Kind 3 – 10 Jahre 

Grundpreis EUR 30,50  EUR 36,00  EUR 12,50 
   

Belegung als 
Einzelzimmer 

EUR 40,50  EUR 46,00   --- 

Belegung als 
Zweibettzimmer 

EUR 35,50  EUR 41,00  EUR 12,50 

 

Gruppenangebote (ab 5 Personen) Preis Übernachtung/Frühstück pro Person 

    

 Gruppe   

1 Nacht EUR 30,50    

      
 

Zusatzmahlzeiten (mit Voranmeldung) Preis pro Person 

      

 Junior/Senior  Gruppe   Kind 3 – 10 Jahre 

Lunchpaket EUR 6,50  EUR 6,50  EUR 3,50 

Mittagessen EUR 10,70  EUR 10,70  EUR 6,00 

Abendbrot kalt EUR 8,50  EUR 8,50  EUR 4,00 

Grillpauschale EUR 20,00  EUR 20,00  EUR 10,00 
 

* Mittagessen und/oder Abendbrot für Einzelgäste gemäß aktueller Angebotskarte (Aushang). 
 

Zusatzleistungen Preis 

   

Verleih Handtuch-Set (je ein Duschtuch und ein Handtuch) 
Kinderbett inkl. Bettwäsche 

EUR 
EUR 

3,00 
10,00 

 

 Alle Preise inklusive Bettwäsche, ohne Handtücher. 
 Der Verzehr eigener Verpflegung in den Gemeinschaftsräumen (Speisesaal, Foyer, 

Flure etc.) sowie die Zubereitung warmer Mahlzeiten in den Zimmern sind nicht ge-
stattet. Speisen und Getränke können im Haus erworben werden. 

 
 


